
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 5 DEL 29-05-2018 Registro Gen. N. 182

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO PROFESSIONALE AL GRUPPO
MIRA SRLS ANCONA

L’anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di maggio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Premesso che
- il servizio economico – finanziario si trova sempre più spesso ad affrontare
problematiche strettamente correlate ai servizi rilevanti ai fini dell’I.V.A.;

 - la materia in oggetto è soggetta a continua evoluzione e, in particolare, significative
innovazioni vengono continuamente apportate da interventi legislativi di varia natura,
in primis dalla Legge Finanziaria predisposta per ogni anno.

Considerato che, alla luce di tali considerazioni, si rende indispensabile assicurare
un’assistenza tecnica in materia di  IVA con particolare riguardo al caricamento su
supporto informatico da parte di un professionista abilitato delle dichiarazioni annuali
ai fini IVA , al controllo della correttezza formale della dichiarazione mediante il
software ministeriale e alla trasmissione telematica delle dichiarazioni dell’IVA
all’Agenzia delle Entrate.

Atteso che il professionista “Gruppo Mira srls di Ancona, speciliazzato nella fiscalità
per gli Enti Locali, ha comunicato , la propria disponibilità per l’elaborazione dei dati
I.V.A. per il periodo d’imposta 2017 al prezzo di € 854,00 IVA compresa. per
l’espletamento delle seguenti attività:
- predisposizione e controllo della dichiarazione annuale IVA riferita all’anno 2017;
- asseverazione della dichiarazione;



- invio telematico della dichiarazione annuale IVA .

Ritenuto, vista la congruità del compenso richiesto, il quale è in linea con le tariffe
professionali praticate per incarichi similari, anche tenuto conto della complessità
della materia, di procedere all’assunzione di formale impegno di spesa per
complessivi € 854,00.

Di dare atto che il CIG acquisito per la fornitura in questione  Z0223C6B70

Di impegnare la spesa complessiva quantificata in Euro 854,00 al capitolo 94.1 a
valere sul bilancio per l’esercizio corrente.

Di procedere alla verifica della regolarità contributiva della Ditta e alla richiesta del
conto corrente bancario dedicato.

Dato atto di quanto sopra esposto.

Atteso che il bilancio per l’esercizio finanziario 2018 dell’Ente è stato approvata nella
seduta del Consiglio comunale del 13.04.2018  con atto n. 7.

Considerato il vigente Regolamento per la disciplina dei lavori, servizi e forniture in
economia del Comune di Urbisaglia;.

Preso atto della delibera della Giunta Comunale n. 10 del 09/02/2018 con cui la
Giunta ha attribuito al sottoscritto  la Responsabilità del Settore IV Servizio
finanziario – Contabile – Tributi  di questo Ente.

D E T E R M I N A

che  quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, al Gruppo Mira srls, con2.
sede in Via I Maggio 142/B – 60131 ANCONA (AN), l’incarico per
l’elaborazione dei dati I.V.A.  per il periodo d’imposta 2018, per un compenso
di € 854,00, per l’espletamento delle seguenti attività:

predisposizione e controllo della dichiarazione IVA  con riferimentoa.
all’anno 2017,
asseverazione della dichiarazione,b.
trasmissione telematica della dichiarazione IVA  per il periodoc.
d’imposta 2017;

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 5 del 29-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



di impegnare la spesa per complessivi € 854,00 al capitolo 94.1  del bilancio3.
per l’esercizio finanziario 2017;

di dare atto che la spesa conseguente all’impegno assunto con il presente4.
provvedimento sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D. Lgs. n.
118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.
28/12/2011 nell’esercizio 2015.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.TO PAOLO FRANCESCO GIUBILEO

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 5 del 29-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 170

Urbisaglia, li 29.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to PAOLO FRANCESCO GIUBILEO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           9/6/2018

 IL TITOLARE DELLLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to ING. NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 9/6/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PAOLO FRANCESCO GIUBILEO

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 5 del 29-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


